

PRÜFZEUGNIS

zum Ergebnis von Untersuchungen zur rutschhemmenden Eigenschaft
von Bodenbelägen in nassbelasteten Barfußbereichen

Geprüfter Materialtyp: **Kunststoff-Bäderrost**
Bezeichnung: **PP / B 650 Me**
Größe des
Prüfmusters: **500 x 297 x 25 mm (variabel)**
Farbe: **Lichtgrün (variabel)**
Oberfläche: **profiliert, Tragstab b = 12 mm, h = 25 mm;
Stababstand 8 mm, mit erhabene Tropfen-
form (180° zueinander versetzt)**

Angaben zum Prüfbelag: Die Anlieferung des Probelages erfolgte in prüffertigem
Oberflächenzustand

Anordnung der Profilierung: richtungsorientiert

Hersteller / Lieferer: **RMB Bäderroste**
Dr. Martin Winkler Straße 5
4890 Frankenmarkt, Österreich

Auftraggeber: RMB Bäderroste
Dr. Martin Winkler Straß 5
4890 Frankenmarkt, Österreich

Auftrag vom: 14. Januar 2009

Zeugnisnummer: 38050901.001

Probenahme: Durch Auftraggeber und Einsendung
an das Untersuchungsinstitut

Prüfgrundlage: **DIN 51097**, Ausgabe 11/92
Anforderungen des Kuratoriums
"Rutschhemmende Bodenbeläge - Liste NB"

Prüfergebnis: **Mittlerer Neigungswinkel**
bei Prüfrichtung parallel zum Tragstab 30°
bei Prüfrichtung quer zum Tragstab 30°

Bewertung: **Anforderungen** an die Rutschhemmung für den
Anwendungsbereich **C erfüllt**.

SÄUREFLIESNER-VEREINIGUNG e. V.
INSTITUT FÜR WAND- UND BODENBELÄGE
Der Geschäftsführer


Dr.-Ing. E. H. Nolting

Großburgwedel, 09. März 2009
Schu/FI

Das Untersuchungsergebnis bezieht sich auf das geprüfte Material.
Das Prüfzeugnis wird für die Dauer von 5 Jahren (bezogen auf das Ausstellungsdatum) erteilt.
Veröffentlichungen und Vervielfältigungen des Prüfzeugnisses nur in ungekürzter Form gestattet.

Säurefliesner-Vereinigung e. V.

Untersuchungs- und Beratungsinstitut für Wand- und Bodenbeläge

Im Langen Felde 4, 30938 Burgwedel · Telefon (0 51 39) 99 82-0 · Telefax (0 51 39) 99 82-40 · E-Mail: info@saeurefliesner.de

